[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020 года

                                                                                                                  № 1174

г. Никольск

Об утверждении Программы профилактики

нарушений обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в

сфере торговой деятельности на 2021 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 го​да № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предприни​мателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муници​пального контроля» и в целях предупреждения нарушений юридическими лица​

 ми и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устране​ния причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, администрация Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений обяза​тельных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере тор​говой деятельности на 2021 год.

2. Ответственность за исполнение мероприятий, предусмотренных Про​граммой профилактики нарушений обязательных требований при осуществле​нии муниципального контроля в сфере торговой деятельности на 2021 год, воз​ложить на должностных лиц и муниципальных служащих, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в сфере торговой деятельности, Ре​шением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 31.08.2017 г. № 58.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли​кования в районной газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-​телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотноше​ния, возникшие с 01.01.2021 г.

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                                        А.Н. Баданина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации Никольского

муниципального района

от 18.12.2020 года № 1174

Программа профилактики нарушений обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля в сфере торговой

деятельности на 2021 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

реализации

мероприятия
	Ответственный ис​полнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размещение на официальном сайте администрации Ни​кольского муниципального района в сети «Интернет» для муниципального контроля в области торговой дея​тельности перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требова​ния, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в области торговой деятель​ности, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	I квартал
	Орган (должностные ли​ца), уполномоченный на осуществление муници​пального контроля в сфере торговой деятель​ности

	2.
	Осуществление информирования юридических лиц, ин​дивидуальных предпринимателей по вопросам соблюде​ния обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и кон​ференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.

В случае изменения обязательных требований - подго​товка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в дей​ствующие акты, сроках и порядке вступления их в дейст​вие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направ​ленных на внедрение и обеспечение соблюдения обяза​тельных требований
	В течение года (по мере необ​ходимости)
	Орган (должностные ли​ца), уполномоченный на осуществление муници​пального

контроля в сфере торговой деятельности

	3.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля. Размеще​ние на официальном сайте Никольского муниципального района в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомен​дациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринима​телями в целях недопущения таких нарушений
	IV квартал
	Орган (должностные ли​ца), уполномоченный на осуществление муниципального контроля в сфере торговой деятель​ности

	4.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декаб​ря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществле​нии государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок нс установлен федеральным зако​ном)
	В течение года (по мере необ​ходимости)
	Орган (должностные ли​ца), уполномоченный на осуществление муни​ципального контроля в сфере торговой деятельно​сти